
Lausunto Savonlinnan kaupunkistrategialuonnoksesta 
  
     ”Savonlinna- Saimaan sydän” on osuva valinta visioksi.  Se herättää myönteisiä 
mielikuvia Savonlinnasta Saimaan ja itäisen Järvi-Suomen keskuskaupunkina. 
Menestystekijöiksi kyseisessä strategiassa on valittu asioita, jotka laajasti koetaan 
Savonlinnan seudun ongelmiksi. Kuitenkin nykymuodossa siitä välittyy kuva, jossa 
strategian toteutuminen riippuu SOTE-palveluiden kustannustehokkuudesta.  Strategia 
ja erityisesti sen menestystekijät tulee muotoilla niin, että ne ovat riippumattomia 
tulevien SOTE-palveluiden kustannustehokkuudesta. 
       Menestystekijät pitää tiivistää muutaman ajankohtaisen teeman ympärille. Näitä 
ovat ainakin asukkaiden osallisuus kaupunkikehittämisessä, digitalisaatio palvelujen 
laadun ja saavutettavuuden parantamisessa, yliopisto- ja  muu korkeakoulutus, 
kulttuuritoimet ja puhdas (järvi)luonto mukaan lukien kansallinen 
kaupunkipuisto.  Strategian keskeisinä tavoitteina tulee olla asukkaiden hyvinvoinnin 
parantaminen, kaupungin vetovoimaisuuden edistäminen, uudistusinnon kasvu sekä 
asukkaiden vaikuttamismahdollisuuksien kasvattaminen.  Nykyversiossa ”Savonlinna 
hyvän elämän seutuna” ei tule riittävästi hyödynnetyksi strategialuonnoksessa. 
      Myös Savonlinnan tulee kantaa vastuuta tulevaisuudesta jo senkin takia, kun kunnat 
tulevat olemaan avainasemassa ilmastonmuutoksen haasteisiin vastaamisessa. 
Pyrkimykset energiankulutuksen, ja kasvihuonepäästöjen vähentämiseen sekä 
hiilinielujen kasvattamiseen tulee näkyä strategiassa. 
       Muutamina viime vuosina Etelä-Savon Tiedeseura on tuottanut aloitteita matkailun 
koulutus- ja tutkimustoiminnan uudelleen käynnistämisestä, lasten ja nuorten 
kulttuuriin panostamisesta, leirikoulumatkailun kehittämisestä, Savonlinnan talvi-
ohjelman laadinnasta, uudenlaisten kollektiivien (kehittäjäyhteisöjen/ekosysteemien) 
luomisesta, Savonlinnan uudesta yliopistokeskuksesta, tutkija- ja, yrittäjähotellin 
(etätyö) perustamisesta, osallistavan toimintakulttuurin rakentamisesta 
savonlinnalaisille ja niin sanotusta Savonlinna HUB:n rakentamisesta yrittäjien, 
asukkaiden ja oppilaiden ynnä opiskelijoiden tarpeita palvelemaan. Näitä on tärkeätä 
ottaa huomioon. 
    Ajattelu, joka on tuottanut esillä olevia ongelmia ei auta niiden ratkaisussa. Savonlinna 
tarvitsee juuri nyt uudenlaista ajattelua, yhteisöllisyyttä sekä toimintamalleja. 
    Kaikkia kehittämiseen suunnattuja taloudellisia panoksia ei kannata panna yhteen 
koriin, Savonlinnan tapauksessa Nohevaan.  Myös avainsana tässä on asukkaiden 
osallistaminen. Sen edistämiseen tulee panna erityistä painoa Savonlinnan tulevassa 
strategiassa. 
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